

Freedom of Information Team
Room 1.16
De La Court House
Queen Alexandra Hospital
Southwick Hill Road
Portsmouth
Hampshire
PO6 3LY
Tel: 023 9228 6000 Ext 3708

Name:
Date: 16/07/2020
Ref: 20-21 039

Dear

Freedom of Information request

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by our Freedom of Information team on 22/05/2020. Please accept our apologies for the delay in providing you with a response.

- Whether or not the Trust has been providing SELR (Structured English Language Reference) to Doctors with job offers for the Doctors to obtain GMC registration so that they can work in the Trust.**

No, the Trust does not supply SELR to doctors.

- If Yes to Question 1, please provide a breakdown by the number of Doctors per month given a SELR by the Trust for the past 36 months across every grade (Consultant, Middle Grade, and Junior) and specialty (eg Emergency Medicine, Paediatrics, Radiology, etc.).**

Not applicable.

- Whether or not the Trust has been employing Doctors via MTI (Medical Training Initiative).**

Yes.

- If Yes to Question 3, please provide a breakdown by the number of Doctors per month employed on MTI for the past 10 years across every grade (Consultant, Middle Grade, and Junior) and specialty (eg Emergency Medicine, Paediatrics, Radiology, etc.).**

The Trust has provided data for the past 9 years in the table. Year 2009 and 2020 have not been included on the table as we did not recruit any doctors to the MTI programme within them years.

Visa Type	Month Started	Grade	Specialty	Headcount
Tier 5	Apr-10	Specialist Registrar (Medical)	Oral Surgery	1
Tier 5	Dec-10	Specialist Registrar (Medical)	Nephrology	1
Tier 5	Feb-12	Specialist Registrar (Medical)	Dermatology	1
Tier 5	Feb-14	Specialist Registrar (Medical)	Dermatology	1

Tier 5	Jun-14	Specialist Registrar (Medical)	Cardiology	3
Tier 5	Feb-15	Specialist Registrar (Medical)	Dermatology	1
Tier 5	Apr-15	Specialist Registrar (Medical)	Critical Care	1
Tier 5	Feb-16	Specialist Registrar (Medical)	Critical Care	1
Tier 5	May-16	Specialist Registrar (Medical)	Respiratory Medicine Service	1
Tier 5	Jul-16	Specialist Registrar (Medical)	Cardiology	1
Tier 5	Jan-18	Specialist Registrar (Medical)	Cardiology	1
Tier 5	Apr-18	Specialist Registrar (Medical)	General Medicine	1
Tier 5	Jul-18	Specialist Registrar (Medical)	Gastroenterology	1
Tier 5	Sep-18	Specialist Registrar (Medical)	Cardiology	1
Tier 5	Oct-18	Specialist Registrar (Medical)	Older Persons Medical Staff	1
Tier 5	Oct-18	Specialist Registrar (Medical)	Gynaecology	1
Tier 5	Feb-19	Specialist Registrar (Medical)	Critical Care	1
Tier 5	Feb-19	Specialist Registrar (Medical)	Respiratory Medicine Service	1
Tier 5	Mar-19	Specialist Registrar (Medical)	Critical Care	1
Tier 5	Sep-19	Specialist Registrar (Medical)	General Surgery	1
Tier 5	Sep-19	Specialist Registrar (Medical)	Nephrology	1
Grand Total				23

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team